
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling gemeente Kapelle 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle; 

  

overwegende, dat 

- het wenselijk is om meer duidelijkheid te bieden over de hoogte van incidentele subsidies voor 

culturele activiteiten; 

- een subsidiescoresysteem de subsidieberekening objectief en transparant maakt 

gelet op artikel 3 lid 4 van de Algemene subsidieverordening gemeente Kapelle en titel 4.2 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t e n: 

  

Besluiten de Subsidieregeling gemeente Kapelle te wijzigen 

Artikel I Wijziging 
De Subsidieregeling gemeente Kapelle wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 incidentele subsidie culturele activiteit 

1. Plaatselijke of regionale instellingen of (groepen van) natuurlijke personen kunnen in aanmerking 

komen voor een (incidentele) subsidie in verband met een lokaal of regionaal georganiseerde 

culturele activiteit als 

a. De activiteit een bijzonder of experimenteel karakter heeft, en 

b. De activiteit zichtbaar en openbaar toegankelijk voor inwoners van de gemeente Kapelle is, 

en 

c. De activiteit wordt uitgevoerd voor, met of door inwoners van de gemeente Kapelle, en 

d. De activiteit bijdraagt aan diversiteit en inclusie in de gemeente, een bijdrage levert aan 

cultuureducatie en (talent-) ontwikkeling of er een wisselwerking met een ander domein is 

(zorg en welzijn, economie of onderwijs), en 

e. In het geval van regionaal georganiseerde evenementen moet de activiteit door meerdere 

organisaties worden gefinancierd. 

2. Het subsidie bedrag wordt vastgesteld door middel van het subsidiescoresysteem en bedraagt 

maximaal €525,- 

3. Het totaal van de score wordt vermenigvuldigd met €35,- en resulteert in een totaal subsidiebedrag. 

4. De in het subsidiescoresysteem onder A, B, C, D, E, F, G en H vast te stellen gegevens leveren 

een puntenscore op van ten hoogste 15 

5. De onder D geschatte omvang van het publiek kan worden bepaald aan de hand van een accep- 

tabele schatting, de ervaringsgegevens en/of omzetresultaten van voorgaande jaren, eventueel 

verhoogd met een aannemelijke marge. 

6. De subsidie heeft een aanjaagfunctie en wordt maximaal 2 jaar voor dezelfde activiteit versterkt. 

7. De aanvraag voldoet aan de Algemene subsidieverordening gemeente Kapelle. 

8. Er geldt een subsidieplafond. Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. 

Subsidiescoresysteem 

  

1 Plaats van vestiging Kapelle A 

1 Plaats van handeling Kapelle B 

extra 0,5 Zowel plaats van vestiging als handeling 

Kapelle 

C 

  Geschatte omvang publiek D 

0,5   - vanaf 100 

1   - vanaf 200 

1,5   - vanaf 500 

Nr. 44419 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2025 nr. 44419 3 februari 2025 1 



2   - meer dan 500 

  Omvang begroting E 

0,5   - Vanaf 500 euro 

1   - Vanaf 1000 eruo 

1,5   - Vanaf 5000 euro 

2   - Meer dan 20.000 euro 

  Dekking door opbrengsten sponsors in 

% van de exploitatiebegroting 

F 

1   - vanaf 10% 

2   - vanaf 15% 

3   - vanaf 25% 

4   - vanaf 35% 

  Dekking door opbrengsten publiek en/of 

deelnemers in % van de exploitatiebegro- 

ting 

G 

0,5   - vanaf 15% 

1,5   - vanaf 25% 

2   - vanaf 35% 

2,5   - meer dan 40% 

  Mate van originaliteit: H 

  

2   - Bovengemiddeld 

0,5   - Gemiddeld 

  Totaal aantal punten  x €35,-   

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie in het Gemeenteblad. 

Kapelle, 10-12-2024 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Kapelle, 

De secretaris, 

F.W. Leijnse 

De burgemeester, 

C.G. Jansen op de Haar 

Gemeenteblad 2025 nr. 44419 3 februari 2025 2 


